1

平成 18年４月４日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 健 司

（コード番号：６２６９）

問合せ先 経営企画室長 高 野 育 浩

電話番号 ０３-５８００-６０８１（代表）

訴訟の判決に関するお知らせ

当社の米国連結子会社ＭＯＤＥＣ（Ｕ．Ｓ．Ａ．），  ＩＮＣ．（ＭＵＳＡ社）に対し、
Ｐｅｔｒｏｌｅｏ Ｂｒａｓｉｌｅｉｒｏ Ｓ．Ａ．（Ｐｅｔｒｏｂｒａｓ社）より提起されてい
た訴訟について、米国テキサス州南部地区連邦地方裁判所より訴えを却下する旨判決が下され

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から判決に至るまでの経緯
（１） 平成 18 年２月６日付「訴状の受領に関するお知らせ」でお知らせしているとおり、

Ｐｅｔｒｏｂｒａｓ社は、同社発注のＦＰＳＯ（浮体式海洋石油生産・貯蔵・積出設備）

建造工事に関連して、当社の米国子会社ＭＵＳＡ社に対し損害賠償請求訴訟を、平成 18

年１月に米国連邦裁判所において提起しておりました。
（２） 平成 18 年３月 31 日に、米国テキサス州南部地区連邦地方裁判所は、米国における

Ｐｅｔｒｏｂｒａｓ社の訴えを却下する旨判決を下しました。

２．今後の見通し
本判決に関して新たな開示事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。
なお、Ｐｅｔｒｏｂｒａｓ社がブラジル連邦共和国において提起している訴訟につきまして

は、現在係争中であり、新たな開示事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上